
Strana 1 (celkem 3) 

D o d a t e k  č.1 
 
ke Smlouvě o Dílo na zpracování  záměru projektu a přípravné dokumentace stavby  

„Dokončení I. žel. koridoru v trať. úseku Lanžhot (ČR) - Kúty (SR)“ 
 

č. CES E617-S-1274/2016 
číslo Smlouvy zhotovitele: S-2016-012 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

              Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
zastoupena:  Ing. Miroslavem Bocákem,  

ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
číslo účtu:   
 
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 
 
1.2. Zhotovitel: Společnost pro „Dokončení I. žel. koridoru v trať. úseku Lanžhot (ČR) – 

Kúty (SR)“ 
 
zastoupené na základě společenské smlouvy ze dne 29.3.2016 vedoucím společníkem  
EXprojekt s.r.o. 
se sídlem: Kounicova 688/26, 602 00 Brno 
zastoupena:  Ing. Davidem Rose, jednatelem společnosti  
IČO:   29285801 
DIČ:   CZ29285801 
číslo účtu:   
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 71057 
 
Další společník: 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc  

 zastoupena:  Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 
 IČO:  64610357 
 DIČ:   CZ64610357 

Číslo účtu:   
 Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1217 
 
             na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“)   

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č.1 (dále také je „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
Důvodem změny Smlouvy je požadavek Krajského úřadu Jihomoravského kraje na provedení 
biologického průzkumu, který by byl zaměřen na jarní aspekt (průzkum provedený v měsících 
březen, duben, květen), kdy KÚ JMK sice akceptoval závěry původního Zjišťovacího řízení  
dle § 7 z.č. 100/2001 Sb, pro vedenou stavbu, nicméně podmínil povolení výjimky  ze 
základních podmínek ochrany  zvláště chráněných rostlin dle § 49 a živočichů dle §50 z.č. 



Strana 2 (celkem 3) 

114/1992 Sb. a územní rozhodnutí  provedením biologického průzkumu se zaměřením na jarní 
a letní aspekt. Výše uvedené skutečnosti mají vliv na předmět plnění díla, termíny plnění díla a 
cenu díla dle Smlouvy o dílo. 

Smluvní strany se na základě schválené žádosti Zhotovitele o změnu smlouvy ze dne 3.2.2017 
a s ohledem na  shora uvedené skutečnosti, které smluvní strany nemohly předvídat  
(analogicky dle  ust.§222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ) dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 

 

1. V čl. IV PŘEDMĚT DÍLA se v bodě 4.1.  se za stávající text vkládá následující text 
takto: 

 
Předmětem díla je  dále  

• biologický průzkum zaměřený na jarní aspekt včetně vyhodnocení a závěrečné zprávy. 
• pojednání výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných rostlin dle § 49 a 

50 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny pro s OŽP JMK a zapracování 
případných podmínek OŽP JMK do dokumentace k územnímu rozhodnutí. 

 
 

2. V čl. V. PROVEDENÍ DÍLA v bodě  5.1  se plnění k původnímu konečnému termínu plnění 
rozděluje na plnění k novému 3. dílčímu termínu  plnění a plnění ke termínu konečného 
plnění takto :  
 
 
K termínu 3. dílčího plnění: 
 
Záměr projektu a ekonomické hodnocení 4x v tištěné + 6x digitální formě  

(z toho 1x v otevřené formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo 
– formát pdf, 2x v uzavřené formě – formát pdf) . 
Výstup ZP a Protokol o předání  ZP   vč. projednání a zapracování připomínek.  

 
Přípravnou dokumentaci 2x v tištěné +  2x v digitální formě  
(z toho 1x v otevřené formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě – formát 
pdf 
Protokol o předání PD vč. projednání a zapracování připomínek 

 
 
 K termínu konečného plnění: 

 
Přípravnou dokumentaci 4x v tištěné + 6x v digitální formě 
 (z toho 1x v otevřené formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo 
– formát pdf, 4x v uzavřené formě – formát pdf)  
2x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě a 1x v uzavřené formě). 
Nákladová část PD bude součástí odevzdané soupravy  č.1-3 + 2x v digitální podobě, statické 
výpočty budou součástí odevzdané soupravy č. 1-4 + 2x digitální podobě. 
Výstup PD a protokol o předání komplet. zpracování PD  vč. projednání a zapracování 
připomínek, projednání orgány státní správy, vč. předání  kopie návrhu na zahájení územního 
řízení (žádosti o vydání  územního rozhodnutí), potvrzené  příslušným  stavebním úřadem. 

 
3. V čl. VI. TERMÍN PLNĚNÍ se dosavadní 3. dílčí  etapa – konečné plnění rozděluje na  3. 

dílčí etapu a 4. dílčí etapu – konečné plnění takto : 
  

3. dílčí etapa – do 9,5 měsíce od nabytí účinnosti Smlouvy  
        Předložení Záměru projektu a ekonomického hodnocení, přípravné dokumentace, vč. projednání    



Strana 3 (celkem 3) 

        a zapracování připomínek  
 
4. dílčí etapa – do 31.8.2017 
Předložení komplet. zpracované PD vč. projednání a zapracovaných připomínek, projednání 
s orgány státní správy, vč. podání žádosti o vydání územního rozhodnutí nebo jiné formy (územní 
souhlas, §15) dle Zákona č. 183/2006 Sb.  

 
 

4. V čl. VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY, se v bodě 7.2 mění cena díla o cenu 
víceprací dle tohoto dodatku ke Smlouvě a dosavadní  cena  části díla ke konečnému 
termínu plnění  se zvyšuje o cenu víceprací a  rozděluje na  cenu části díla k 3. dílčímu  a ke 
konečnému termínu plnění takto : 

 
Více práce …………………………………………….  +215.000,- Kč 
Méně práce …………………………………………………… -0,- Kč 
Původní cena Díla bez DPH ………………………...... 8.069.000,- Kč 
Změna ceny Díla dle Dodatku č.1 ……………………. +215.000,- Kč 
Nová cena Díla bez DPH ……………………………... 8.284.000,- Kč 

 
 

7.2 Cena předmětu Smlouvy podle odst. 7.1. toho článku činí:  
   

Cena Díla celkem bez DPH  8.284.000,-Kč 
 
Slovy: osmmiliónůdvěstěosmdesátčtyři tisíc korun českých bez DPH 

 
 

3. Část Díla k 3. Dílčímu termínu plnění 
 

Cena části Díla celkem bez DPH  2.017.250,-Kč 
 
 

4. Část Díla ke konečnému termínu plnění 
 
Cena části Díla celkem bez DPH     618.450,-Kč 

 
 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  
6. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 

nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 
7. Tento Dodatek je vyhotoven ve (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) a 

Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.  
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
V Olomouci dne 17.2.2017     V Brně  dne 20.2.2017  
 
 
 
 ……………….………………         ..........………………………….. 
       Ing. Miroslav Bocák                Ing. David Rose 

  ředitel organizační jednotky                        jednatel společnosti 
      Stavební správy východ     EXprojekt s.r.o. 
Správa železniční dopravní cesty, 
          státní organizace              


